

آغاز به کار کنگره آمریکا با اکثریت جمهوری خواهان

یکصد و چهاردهمین کنگره آمریکا با اکثریت جمهوریخواهان از روز سه شنبه ششم جنوری آغاز به کار نمود. احتمال می رود نمایندگان دو مجلس طرح ایجاد خط لوله نفتی کی استون از کانادا به آمریکا و طرح های سختگیرانه تر علیه ایران را که از اولویت های کنگره جدید آمریکا است، مورد تصویب قرار دهند. جمهوری خواهان که اکنون با ۲۴۶ کرسی از ۴۳۵ کرسی بزرگترین اکثریت در مجلس نمایندگان را در دست دارند، تا به دست آوردن ۵۴ کرسی در مقابل ۴۶ کرسی دموکراتها و مستقل ها در انتخابات میان دوره ای نوامبر ۲۰۱۴، اکنون اکثریت مجلس سنا را نیز در دست دارند.

در این دور از انتخابات میان دوره ای، ۵۸ عضو جدید به مجلس نمایندگان و ۱۳ عضو تازه هم به سنای آمریکا راه یافتند. حزب جمهوریخواه در دوره قبل هم اکثریت مجلس نمایندگان را به عهده داشت اما این بار و در انتخابات میان دوره ای موفق شد تا اکثریت کرسیهای سنا را نیز بدست آورد.

جان پینر، رهبر اکثریت جمهوریخواه مجلس، برای سومین بار ریاست مجلس نمایندگان را بدست گرفت.

او، اما با چالشهای بزرگ درون حزبی مواجه هست و در جریان رای گیری نیز ۲۵ نماینده جمهوریخواه علیه او رای دادند. نمایندگان جمهوری خواه اقدامات یکجانبه اخیر باراک اوباما را جمله فرسان او برای اصلاح نظام مهاجرت و تغییر در سیاست های آمریکا در برابر کوبا را به شدت مورد انتقاد قرار می دهند. مورد دیگری که نمایندگان جمهوریخواه بر روی آن کار خواهند کرد عبارت است از موضوع افزایش سقف بدهی دولت فدرال که احتمال می رود نمایندگان بر روی کاهش هزینه ها تاکید نمایند.

اما رهبر اکثریت سنا هم در روزهای پایانی سال ۲۰۱۴ از تصویب ایجاد خط لوله نفتی کی استون از کانادا به آمریکا و تصویب طرح های سختگیرانه تر علیه ایران بعنوان اولویت های کنگره جدید آمریکا نام برده بود. طرح ایجاد خط لوله نفتی کی استون با اعتراض هواداران محیط زیست چنجال برانگیز شده است و ممکن است در هر دو مجلس نمایندگان و سنا به تصویب برسد اما کاخ سفید روز سه شنبه اعلام کرد که رئیس جمهوری آن را وتو خواهد کرد. در طول شش سال دوران ریاست جمهوری باراک

جمهوریخواه، وی گفته است که بیشتر از حق وتوی خود استفاده خواهد کرد. (رادپو فرانسه)



سیاره های جدید «زمین مانند» کشف شدند

کشفیات تازه ستاره شناسان شمار سیاره هایی را که احتمالا حیات در آن ها وجود داشته باشد، دوچند ساخته است. برخی محققان به این باوراند که پیدا کردن حیات در خارج از کره زمین صرفا یک مساله زمانی است. دانشمندان سه یا چهار سیاره جدید زمین مانند را در خارج از نظام شمسی ما کشف کرده اند. این سیاره ها در داخل نوار بسیار نازک «دامنه زندگی» (Goldilocks) در میان زون بسیار گرم و بسیار سرد قرار دارد که این موقعیت می تواند آن ها را قابل سکونت بسازد. این سیاره ها توسط تلسکوپ سازمان فضایی آمریکا (ناسا) کشف شده اند و دو تای آن ها نسبت به هر سیاره کشف شده دیگر به نظام شمسی نزدیک تر می باشند، یعنی حدود ۵۰۰ تا ۱۱۰۰ سال نوری از نظام شمسی فاصله دارند.

فیرکل مولای از دفتر علوم «کپبلر» در جلسه جامعه ستاره شناسان آمریکا در سیاتل هنگام معرفی این کشفیات تازه گفت: «حالا ما بیشتر از هر زمان دیگری نزدیک تر به یافتن دوگانه زمین در اطراف ستاره ها دیگر قرار داریم». ظاهرا به نظر می رسد که این دو سیاره مانند سیاره های گازی یا اجرام یخی نیستند بلکه مانند زمین سنگلاخ و صخره ای اند. این سیاره ها تقریبا به اندازه زمین هستند و حدودا به همان اندازه انرژی از ستاره خود می گیرند که زمین از آفتاب می گیرد. با توجه به موقعیت این سیاره ها، برآورد شده است که اگر اتموسفیر مشابه زمین داشته باشند، درجه گرمای یکی از آن ها به ۱۴۰ درجه سانتیگراد و از دیگری به صفر درجه می رسد. (دوپیچه وله)

دو سال حبس برای فرماندار سابق ویرجینیا به جرم فساد

باب مکدائل فرماندار سابق ایالت ویرجینیا آمریکا به جرم سوءاستفاده از مقامش و فساد مالی به دو سال زندان محکوم شد. دادگاه در صفا سپتامبر آقای مکدائل، ۶۰ ساله، را در یازده مورد اتهام گناهکار شناخته بود که از جمله شامل کلاهبرداری بانکی و کسب املاک با استفاده از مقام رسمی اش به عنوان فرماندار بود. دادستان ها پیشنهاد مجازات ده سال زندان را داده بودند و در مقابل کلای او با ذکر سال ها خدمات دولتی آقای مکدائل خواستار خدمات اجتماعی به عنوان مجازات شده بودند.

محاکمه آقای مکدائل و همسرش مورین شش هفته طول کشید که در روابط آسیب دیده خانوادگی و وضعیت مالی آنها فاش شد. مورین مکدائل هم در هشت مورد گناهکار شناخته شد. مجازات او در ماه فیبروری تعیین خواهد شد. این زن و شوهر ۱۶۵ هزار دلار هدایا و وام از جمله یک ساعت رولکس، لباس های طراحان معروف و مسافرت های تفریحی در ازای تبلیغ برای یک شرکت فروش محصولات ویتامین به نام استار ساینتیفیک را قبول کرده بودند. جوئی ویلیامز مدیر عامل شرکت «استار ساینتیفیک» در جریان محاکمه شهادت داد. در جریان محاکمه همچنین در مورد روابط خانم مکدائل با جوئی ویلیامز صحبت شد. یکی از دختران باب مکدائل در نامه ای به قاضی دادگاه مادرش را به خاطر داشتن «اشتبغال خاطر بیش از حد به گرفتن تخفیف و چیزهای مجانی» مسئول بسیاری از مشکلات پدرش دانست. (بی بی سی)

در حمله به دفتر مجله طنز فرانسوی ۱۲ تن کشته شدند

مقام های قضایی فرانسه می گویند حمله مسلحانه به دفتر یک مجله طنز در پاریس به ۱۲ کشته بر جای گذاشته که به گزارش خبرگزاری فرانسه دو نفر آنها از ماموران پلیس هستند. چهار نفر از کاریکاتوریست های مطرح فرانسوی هم در میان قربانیان هستند. دو مرد با نقاب های سیاه و کلاشیکف به دفتر مجله «شارلی ابدو» در پاریس، دانسته و مهاجمان را «تروریست های بزدل» خواند.

آقای اولاند گفت که دولت فرانسه حقوق و آزادی های روزنامه نگاران را حفظ می کند. شارلی ابدو به تازگی کاریکاتوری از ابوبکر البغدادی، رهبر گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) منتشر کرده بود. (بی بی سی)



ادامه رقابت های لیگ برتر ۱۲ سال کابل

رقابت های لیگ برتر فوتبال کابل در رده سنی زیر سن ۱۲ سال با برگزاری سه دیدار از گروه اول پیگیری شد. در بازی های برگزار شده، امید گلوبل ترست موفق شد که با نتیجه ۲ بر صفر اتحاد را شکست بدهد. هندوکش و نوجوانان کارته آریانا در پایان به تساوی بدون گل رضایت دادند. هم چنان دیدار تیم های اردو و یامپیر نیز به دلیل پیش آمدن برخی مشکلات تخنیکی و فنی برگزار نشد.

به این ترتیب در پایان دور چهارم دیدارهای گروهی گروه اول، تیم هندوکش با ۸ امتیاز در صدر قرار دارد، امیدگلوبل ترست و یامپیر با ۷ امتیاز در تعقیب این تیم هستند. نوجوانان کارته آریانا تیم ۵ امتیازی این گروه می باشند، تیم اردو تنها موفق به کسب سه امتیاز شده است و اتحاد نیز با قبول شکست در چهار دیدار خود در این رقابت ها، بدون کسب امتیاز در انتهای جدول این گروه ایستاده است.

آغاز مذاکرات یووه و گالا برای انتقال اشنايدر

باشگاه یوونتوس از مذاکرات با باشگاه گالاتاسرای برای انتقال وسلی اشنايدر را آغاز خواهد کرد. مدافع عنوان قهرمانی سری A از مدتها قبل به دنبال به خدمت گرفتن این ستاره هلندی است و مدیر برنامه های این بازیکن اکنون تأیید کرد که مدیران یوونتوس از امروز به طور رسمی یای مین مذاکره با باشگاه ترکیه ای خواهند نشست. گینو اگاسی به د تلگراف گفت: «درست است. دو باشگاه امروز مذاکرات شان را آغاز می کنند. اما وسلی می خواهد تا زمانی که دو طرف به توافق برسند، روی بازی های گالاتاسرای بیوست، سابقه بازی در سری A با بیراهن اینتر ژانویه ۲۰۱۴ به گالاتاسرای بیوست، سابقه بازی در سری A با بیراهن اینتر دارد. او با آن تزوری فاتح اسکودتو و چمپیونلیگ شد. جوزیه ماروتا، مدیر باشگاه یوونتوس هم در مورد انجام این انتقال دو گازتا دو اسیروت، گفت: «ما قصد نداریم پول زیادی برای او بدهیم. ما دوست داریم او را به خدمت بگیریم اما با شرایط خودمان.»

پاستوره: پی اس جی آماده خریدن مسی است

خاویر پاستوره، ستاره آرژانتینی پاریس سنت ژرمن، معتقد است اگر باشگاه بارسلونا قصد فروش لیونل مسی را داشته باشد، پی اس جی کاملا آماده تا او را به خدمت بگیرد. گفته می شود رابطه مسی با مدیران بارسا در چند ماه گذشته رو به تیرگی گذاشته و او رابطه خوبی هم با لوئیس انریکه، سرمربی تیمش، ندارد؛ مسئله که باعث غیبت او در تمرینات روز دوشنبه شد. ستاره آرژانتینی به تازگی صفحه باشگاه چلسی در اینستاگرام را فالو کرد تا شایعات در مورد جدایی او قوت بگیرد. پاستوره که در تیم ملی آرژانتین با مسی همبازی است، معتقد است اگر شرایط خرید مسی فراهم شود، پی اس جی آن را از دست نخواهد داد. او به خبرنگاران گفت: «اگر مسی بخواهد از بارسا جدا شود، مالکان پاریس سنت ژرمن کاملا آماده اند تا این انتقال را انجام بدهند. مشکلی از نظر مالی وجود ندارد. باشگاه منابع مالی کافی برای به خدمت گرفتن او دارد»

مسی تا سال ۲۰۱۸ با بارسا قرارداد دارد و گفته می شود که مبلغ در نظر گرفته شده در قرارداد او برای جدایی اش، ۲۵۰ میلیون یورو است.

عضویت نمایندگان افغانستان در کمیته های وزنه برداری آسیا



موران مین واعظم کوهی دو تن از مسوولان در ریاست تربیت بدنی و ورزش افغانستان عضویت کمیته های تخنیکی و تحقیقات علمی وزنه برداری آسیا را کسب کردند. در انتخابات هیئت رهبری و کمیته های فدراسیون وزنه برداری آسیا که با اشتراک سی ونه کشور آسیایی در شهر دوحه قطر دایر گردیده بود، مسروران مین رییس فدراسیون وزنه برداری واعظم کوهی از افغانستان

همکاری کمیته ملی المپیک با کریکت بورد

امروز، جدال کریکت افغانستان با اسکاتلند مسوولین کمیته ملی المپیک افغانستان در دیدار با مقامات جدید کریکت بورد کشور، وعده همکاری های متقابل با این نهاد را سپردند. فهیم هاشمی رییس کمیته ملی المپیک افغانستان در دیدار با رهبری جدید کریکت، با ابراز این مطلب ضمن ستایش و قدردانی از کارگزارهای مسوولین پیشین کریکت بورد کشور، از آینده روشن این رشته ورزشی در کشور سخن گفت.

این نشست که در غیاب رسانه برگزار گردیده بود بنا بر گفته مسوولان روی همکاری های دو جانبه دو نهاد میچرخید و هر دو طرف وعده همکاری متقابل را سپردند. در سوی دیگر رئیس اجرایی کریکت بورد از آماده گسی های تیم ملی کریکت برای مسابقات جام جهانی دو هزار و پانزده سخن گفته تاکید کرد که این رشته ورزشی در آینده حرف های بیشتری درسطح جهان برای گفتن خواهد داشت و دستاوردهای متعددی را نصیب ملت افغانستان خواهند کرد. در همین حال تیم ملی کریکت افغانستان که برای کسب آماجگی های بیشتر در مسیر جام جهانی ۲۰۱۵ استرالیا و برای انجام چهار

پیشنهاد نجومی ارسال برای ایسکو

به گزارش خبرگزاری ها تیم آرسنال آماده است گرانترین انتقال بریتانیا را انجام دهد.



تویچی ها که مدتی است ایسکو هافبک رئال را زیر نظر دارند، مایلند در فصل نقل و انتقال تابستانی این بازیکن را با قیمت ۶۴ میلیون یورو به لندن بیاورند که در نوع خود رکورد محسوب می شود. ایسکو ۱۸ ماه پیش از تیم مالاگا به گهکشتانی ها بیوست؛ در حالیکه آن زمان مانوئل پیگورینی مشتاق آن بود که او را به منچسترسییتی ببرد. اما این بازیکن ۲۲ ساله راهی سانتیاگو برنابئو شد. با این حال فصل قبل تنها در ده بازی در میدان رفت و در فصل جاری هم بیش از هفت بار به میدان فرستاده نشده است.

والدس با منچستر یونایتد به توافق رسید

با وجود اینکه هنوز این خبر از سوی باشگاه منچستر یونایتد بصورت رسمی اعلام نشده اما همه چیز حکایت از عقد قرارداد قریب الوقوع دروازه بان سابق بارسا با شیاطین سرخ دارد. ویکتور والدا، دروازه بان سابق بارسا، از ماه مارچ گذشته دچار مصدومیت رباط صلیبی شد و دیگر نتوانست در میداین حضور یابد. پیش از آن مصدومیت، او گفته بود که دیگر قصد ادامه حضور در بارسلونا را ندارد و حتی با موناکو، پیش قراردادی نیز به امضا رسانده بود. با این حال، موناکو حاضر به ثبت قرارداد رسمی با والدس نشد و به همین دلیل، این دروازه بان نتوانست در فصل تابستان به تیمی ملحق شود. او به درخواست فان خال، از ماه اکتبر، در تمرینات یونایتد برای رسیدن به آمادگی مطلوب حاضر شد و زیر نظر «فرانس هوتک»، به تمرین پرداخت. پس از اینکه اعلام شد که یونایتدی ها به والدس پیشنهاد امضای قرارداد یک سال و نیمه را داده اند و اینکه والدس در حال بررسی این قرارداد است، ساعتی پیش، برخی منابع انگلیسی گزارش دادند که والدس ضمن قبول شرایط باشگاه یونایتد، تست های پزشکی این باشگاه را نیز با موفقیت پشت سر گذاشته است و طی ساعات آینده این خبر بصورت رسمی از سوی منچستر یونایتد اعلام خواهد شد. قرارداد ویکتور والدس با یونایتد، تا جون سال ۲۰۱۶ اعتبار خواهد داشت.

